Управление образованшя АМС г. Владикавказ

МуниципальнOе бюдясетпое общеобразовательное учрещдение
средняя общеобразовательная школа J\b 2б

имени дважды Героя Советского Союза
Иссы Александровича Плиева

IIрикАз

от 02.09.2а22 }lb 83

г. Владикавказ

0 введении традиции ежепедельного поднятия и спуска флага России
и исполнения гимна России в МБоУ Сош лЬ 2б.

Во иýпоJIнение rуfiкта 3 ч&сти 1 статьи З ФедеральнOrо закона ст
29.|2.20|2 l& Z73-ФЗ в соответствии с письмOм МинпросвещениrI России
от 15.04.2022 Ng Ск-29510б, Стандартом Мияпросвещениlt России от
06.а6.2а22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ СОШ М 26 обычй поднrIтиrI ГосуларствеЕного флага
Российской Федерации и исполнения Государственного гимЕа Российской
Федерации в нач€uIе каждой 1.rебной недели на торжественной линейке с
м.а9.2022.

2. Определить BpeMJ{ начапа торжественной линейки в честъ начала
учебной недели - 8.15. Продошrсительность линейки * 10 микут,

3. Ввести в МБОУ СОШ М 26 церемонию сrrуска ГосударствýнЕого флага
Российской Федерации в конце каждой уlебной недели по оконtIаълии
посл9днего утебного занятиrt (урока) с 23.а5.2022.

4. Утвердить Положение об использовании государственнъIх симвOлOв в
МБОУ СОШ Ns 26 (вместе с Регламентом подъема и сшуска
Государственного флага Российской Федерации в МБоУ Сош лЬ 26,
Регламентом вноса и выЕоса Государственного флаrа Российской
Федерации в МБОУ СОШ }е 26) согласно приложеflию 1 к настоящему
приказу.

5. Утвердить списки обуrаюпшхся и работl*rков МБОУ СОШ М 2б,
осуществJIяющих под{ятие и сшуск (внос и вынос) ГосударственЕого
флага Российской Федерации, и график ритуаJIа согласно приложению 2 к
настоящему цриказу.

6. Назначить ответствgнным за хранение
Российской Федерации в МБОУ СОШ }lb 26
МБОУ СОШ }lb 2б ,Щжатиеву Нонну Георгиевну.

Государственного флага
заместитеJuI директора

7. Заrrлестителю директора МБОУ СОШ NЬ 26 .Щжатиевой Н.Г.

контродировать организацию и проведение ритуапа Еоднrtтия и
сшуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской
Федерации согласно настоящему прик€лзу и Положенr.шо сб
использOвании государственных символов в МБОУ СОШ Nq 26;
проинформировать педагогических работников, об1.,тающихся и
Ех родителей (законныN IIредставителей) об особенностях риryала
поднятия и сгqуска (вноса и выноса) Государственного флага
Российской Федерации в МБОУ СОШ Jф 26;
еженеделъно, а также перед каждой выдачей и щриIuIтием
контролировать ссстояние ГосударствеЕного флага Российской
Федерации и фиксрIровать резулътаты KoHTpoJIrI в книге осмотра и
выдачи Государственкого флага Российской Федерации.

a

a

8. Секретарю Икоевой К.Т. ознакомить работников с настоящим прикжом
под подпись в срок до 05.09.2022.

-9. Контроль исполнения настоящего rrриказа оставJutю за собой.

.i

Мзокова И.А.
,, j

с)

с
}9 jano,,J1' с

iaf ф jl,T,l l )
заместитель

Секретарь Икоева К.Т.

,Щжатиева Н.Г.

a

+